

চিকিৎসকের নির্দেশনা অনুযায়ী ব্যবহার্য।
ব্যবহারের পূর্বে নির্দেশিকা দেখে নিন।
বিস্তারিত তথ্যের জন্য চিকিৎসকের পরামর্শ নিন।

এমাইনোম্যাক্স ভেট

আবশ্যিকীয় এমাইনো এসিড ও মাল্টিভিটামিন

উপাদান :

প্রতি ১০০ মিলি ইনজেকশনে আছে-এল-লাইসিন ইউএসপি ১৭০ মিলিগ্রাম, এল-মিথিওনাইন ইউএসপি ৫১ মিলিগ্রাম, এল-থ্রিওনাইন ইউএসপি ৭৮.২ মিলিগ্রাম, এল-ট্রিপটোফেন ইউএসপি ৩৪ মিলিগ্রাম, এল-আরজিনিন ইউএসপি ১৪২.৫ মিলিগ্রাম, এল-লিওসিন ইউএসপি ১৮৭ মিলিগ্রাম, এল-আইসোলিওসিন ইউএসপি ৮৫ মিলিগ্রাম, এল-ভ্যালিন ইউএসপি ১৩৬ মিলিগ্রাম, এল-ফিনাইলএলানিন ইউএসপি ১১৯ মিলিগ্রাম, গ্লাইসিন ইউএসপি ৩৭৫ মিলিগ্রাম, সোডিয়াম এল-গ্লুটামেট ইউএসপি ৩৭৫ মিলিগ্রাম, ভিটামিন বি_১ বিপি ১০ মিলিগ্রাম, ভিটামিন বি_২ বিপি ৫ মিলিগ্রাম, ভিটামিন বি_৬ বিপি ১০ মিলিগ্রাম, ভিটামিন বি_{১২} বিপি ৫ মাইক্রোগ্রাম, ক্যালসিয়াম প্যানটোথেনেট বিপি ১০ মিলিগ্রাম, নিকোটিনামাইড বিপি ৩০০ মিলিগ্রাম, সোডিয়াম এসিটেট ট্রাইহাইড্রেট বিপি ৭৫০ মিলিগ্রাম, ক্যালসিয়াম ক্লোরাইড ডাইহাইড্রেট বিপি ২০০ মিলিগ্রাম, পটাসিয়াম ক্লোরাইড বিপি ২০০ মিলিগ্রাম, ম্যাগনেসিয়াম ক্লোরাইড হেক্সাহাইড্রেট বিপি ২০০ মিলিগ্রাম, গ্লুকোজ বিপি ৫০০০ মিলিগ্রাম।

নির্দেশনা :

এমাইনোম্যাক্স-ভেট ইনজেকশন ইলেকট্রোলাইট, এমাইনো এসিড, ভিটামিনের ঘাটতি পূরণে ব্যবহৃত হয়। এটি প্রোটিন তৈরিতে সাহায্য করে এবং মাংস ও দুধ বৃদ্ধিতেও গুরুত্বপূর্ণ ভূমিকা রাখে। ডায়ারিয়া, বমি, হাইপোপ্রোটিনেমিয়া, ইলেকট্রোলাইটের অসামঞ্জস্যতা, কিটোসিস, এনাফাইলেক্সিস, এসিডোসিস ইত্যাদি রোগের সহ চিকিৎসায় ব্যবহার করা যায়।

মাত্রা ও প্রয়োগবিধি :

গরু, মহিষ, ঘোড়া, ছাগল, ভেড়া, কুকুর ও অন্যান্য প্রাণীতে : মাংসপেশীতে, শিরায় ও চামড়ার নিচে ইনজেকশন প্রয়োগের জন্য-

স্বাভাবিক মাত্রা: ১ মিলি প্রতি ১০ কেজি দৈনিক ওজনের জন্য প্রয়োগ করতে হবে।

মোটাতাজাকরণ মাত্রা: ২-৪ মিলি প্রতি ১০ কেজি দৈনিক ওজনের জন্য প্রয়োগ করতে হবে।

দুধবৃদ্ধিকরণ মাত্রা: ২-৪ মিলি প্রতি ১০ কেজি দৈনিক ওজনের জন্য প্রয়োগ করতে হবে।

পোস্ত্রিতে : ১ মিলি প্রতি ১-২ লিটার পানিতে মিশিয়ে খাওয়াতে হবে।

প্রত্যাহারকাল: নাই।

সরবরাহ: ৫০ মিলি, ১০০ মিলি ভায়াল।

সংরক্ষণ :

ঠান্ডা ও শুষ্ক স্থানে রাখুন। আলো থেকে দূরে রাখুন। সকল ঔষধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

গুণ্ডামাত্র পশুপাখি চিকিৎসায় ব্যবহার্য।

প্রস্তুতকারক:

Globe গ্লোব ফার্মাসিউটিক্যালস্ লিঃ
প্রাণি স্বাস্থ্য বিভাগ
tbnqLrj x, ejsj # k



Use as directed by doctor only.
Read instruction carefully before use.
Ask your doctor for further information.

Aminomax Vet

Essential amino acids & Multi-vitamin

Composition:

Each 100ml injectable solution contains : L-Lysine USP 170 mg, L-Methionine USP 51 mg, L-Threonine USP 78.2 mg, L-Tryptophan USP 34 mg, L-Arginine USP 142.5 mg, L-Leucine USP 187 mg, L-Isoleucine USP 85 mg, L-Valine USP 136 mg, L-Phenylalanine USP 119 mg, Glycine USP 375 mg, Sodium L-Glutamate USP 375 mg, Vitamin B₁ BP 10 mg, Vitamin B₂ BP 5 mg, Vitamin B₆ BP 10 mg, Vitamin B₁₂ BP 5 mcg, Calcium Pantothenate BP 10 mg, Nicotinamide BP 300 mg, Sodium Acetate Trihydrate BP 750 mg, Calcium Chloride Dihydrate BP 200 mg, Potassium Chloride BP 200 mg, Magnesium Chloride Hexahydrate BP 200 mg, Glucose BP 5000 mg.

Indication:

Aminomax-Vet injection is used as a supplement source of electrolytes, amino acids & vitamins for all animals. It helps in protein formation, increase the rate of meat & milk production. It is also indicated for supporting therapy of diarrhea, vomiting, hypoproteinemia, electrolyte imbalance, ketosis, anaphylaxis & acidosis.

Dosage and administration:

For Cattle, Buffalo, Horse, Goat, Sheep, Dog & other animals.

For intravenous (IV) or intramuscular (IM), subcutaneous injection.

Normal dose: 1 ml per 10 kg body weight.

Beef fattening dose: 2-4 ml per 10 kg body weight.

Milk increase dose: 2-4 ml per 10 kg body weight.

For poultry: 1 ml per 1-2 liter drinking water.

Withdrawal period: Zero days.

Packaging:

50 ml, 100 ml Vial.

Storage:

Store in cool and dry place. Protect from light. Keep all medicine out of reach of children.

For veterinary use only.

Manufactured by:

Globe GLOBE PHARMACEUTICALS LTD.
Animal Health Division
Noakhali, Bangladesh

